ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ВАСИЛЬЕВКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Е.А.НИКОНОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.       № _64/6_- ОД

Об организации работы психолого- педагогического консилиума
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (статья 42), в целях выявления характера и причин отклонений в

учении и поведении учащихся, практического решения проблем школьной дезадаптации

учащихся. разработки плана совместных психолого-медико-педагогических мероприятий

в целях коррекции  образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  работу  психолого-медико-педагогического  консилиума  (далее

ППк) в следующем составе:

- Председатель ППк — Фанфора Наталья Михайловна

- Логопед – Дудочкина Мария Игоревна,

- Педагог- психолог – Хрипченко Марина Александровна

- Секретарь ППк – Макарьева Лилия Гейбатовна.

2.  Утвердить  план  психолого-медико-педагогического  консилиума  на  2023-2024

учебный год (приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с.Васильевка: ___________ /С.В.Хопова/

С приказом ознакомлены:

____________________/ Н.М. Фанфора- зам.директора по УВР

____________________/Л.Г. Макарьева – замдиректора по УВР в начальной школе

____________________/ М.И. Дудочкина- логопед

____________________/М.А.Хрипченко – педагог-психолог

Приложение № 1
к приказу директора школы

от «01» сентября 2023 г. № _64/4-ОД____

ПЛАН РАБОТЫ
психолого-педагогического консилиума

на 2023-2024учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственный
1. Согласование  плана  взаимодействия.-

Утверждение  плана  работы  на  2023-2024
учебный  год.  -Утверждение  состава  ППк.  -
Утверждение  графика  работы  консилиума  на
2023-2024 учебный год

Август Председатель ППк
Фанфора Н.М.

Члены ППк

2. Заседание ППк №1
«Формирование данных обучающихся с ОВЗ,
детей инвалидов, «группы риска». Обсуждение
плана  работы  школьного  ППк  на  2023-2024
учебный  год.  Внесение  изменений,
утверждение

Сентябрь Председатель ППк
 Фанфора Н.М.

3. Заседание ППк № 2
Обсуждение  результатов  адаптационного
периода  в  1-  ых  и  5-  х  классах.  Выявление
учащихся «группы риска»

Ноябрь Председатель
Фанфора Н.М.
Педагог-психолог
Хрипченко М.А.
Классные руководители
1-ых  и 5 – ых классов

4. Заседание ППк № 3
Подготовка и утверждение списков на
территориальную ПМПК Ставропольского
района
Обсуждение результатов образовательной,
воспитательной и коррекционной работы с
обучающимся

Январь Председатель ППк
Фанфора Н.М.

Члены ППк

5. Формирование пакета документов согласно
перечню, написание педагогической
характеристики, формирование списка
учащихся на территориальную ПМПК
Ставропольского района

Апрель Председатель ППк
Фанфора Н.М.

Члены ППк
Классные руководители

6. Заседание ППк № 4
Обсуждение результатов образовательной,
воспитательной и коррекционной работы с
обучающимся
Подведение итогов работы ППк

Май Председатель ППк
 Фанфора Н.М.

Члены ППк
7. Внеплановые заседания  ППк В течение года Члены ППк

8 Консультации  для  педагогов, родителей,
учащихся

В течение года Специалисты ППк

	Внеплановые заседания ППк
	В течение года
	Члены ППк
	Консультации для педагогов, родителей,
	учащихся
	В течение года
	Специалисты ППк

		2023-09-13T17:58:40+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.